У Паризу је склопљена шиваћа машина, која се мож у џеп носити. Тешка је 440 грама (дакле ни по киле.) Она се може удесити за посао ма на ком столу, а окреће се руком.

## РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

### I.

#### Новосаткиња.

Записник одборске седнице добротворне Задруге Српкиња Новосаткиња држане 3. јануара (22. децембра 1887.) 1888.

Председава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне су: Софија Јевтићка благајкиња и одборкиње: Марија Завишићка, Љубица Димовићка, Пава Георгијевићка, Софија Бипарићка, и Љубица Велимировићка.

бр. 78. Чита се записник одборске седнице од 25. новембра (7. децембра) 1887. Одоставе рава се.

бр. 79. Перовођа извешћује, да су начелница и он у име ове задруге на позив ово варошког Маџистрата од $\frac{3}{15}$ децембра 1887.

бр. $\frac{18101}{\text{пол.}}$ у погледу прикупљања прилога за откуп честитања нове године одговорили, да су из задружне благајне издали за божићне и новогодишње милостиње 60 ф.